



COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2022. Processo Licitatório nº. 081/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 057/2022. **OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de papelaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$29.538,40 (vinte e nove mil quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 03/11/2022 até 03/11/2023. Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 018558 - PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00013	Embalag	JOCAR JOCAR	100,0000	100,0000	4,9500	495,0000
PAPEL RECADO AUTOADESIVO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, GRAMATURA:						Consumo
00069	CX	POLIFIX POLIFIX	100,0000	100,0000	38,6000	3.860,0000
ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO INKJET + LASER TAMANHO 31,0 mm X 63,5 mm, A4 FOLHA COM 27 ETIQUETAS						Consumo
00072	UN	FITPEL FITPEL	700,0000	700,0000	1,5000	1.050,0000
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DUPLA FACE, INCOLOR, NAS MEDIDAS 12mm X						Consumo
00076	UN	ALLTAPE ALLTAPE	350,0000	350,0000	1,0000	350,0000
FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE NAS MEDIDAS 12mm X 30m						Consumo
00159	PACOTE	EVAMAX EVAMAX	400,0000	400,0000	23,4000	9.360,0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA LISO: COM MEDIDA DE 40 CM X 60 CM X 02 MM, COM NO MÍNIMO 14 OPÇÕES						Consumo
00170	UN	SOUZA SOUZA	135,0000	135,0000	105,0000	14.175,0000
SUPORTE PARA MONITOR COM 02 GAVETAS FEITO DE MADEIRA MDF DE NO MÍNIMO 9mm, COM DIMENSÕES						Consumo
00175	UN	RADEX RADEX	72,0000	72,0000	3,4500	248,4000
TINTA PARA CARIMBO. TINTA A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40ML.						Consumo
Total do Fornecedor						29.538,4000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2022. Processo Licitatório nº. 081/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 057/2022. **OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de papelaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** LOJA DO AENDES LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$646.767,01 (seiscentos e quarenta e seis mil setecentos e sessenta e sete reais e um centavo). **VIGÊNCIA:** a partir de 03/11/2022 até 03/11/2023. Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 004513 - LOJA DO AENDES LTDA - ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	ADEC ALICATE	10,0000	10,0000	74,0000	740,0000
ALICATE PARA ESPIRAL: FUNÇÃO CORTA E DOBRA AO MESMO TEMPO, PONTAS TEMPERADAS, CABO						Consumo
00002	CX	BACHI 29	100,0000	100,0000	7,0000	700,0000
ALFINETE DE COSTURA: MATERIAL CABEÇA: AÇO TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO: NIQUELADO COM						Consumo
00003	UN	RADEX 03	20,0000	20,0000	5,0000	100,0000
ALMOFADA CARIMBO: MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA						Consumo
00004	UN	SOUZA MADEIRA	50,0000	50,0000	5,8000	290,0000
APAGADOR DE QUADRO NEGRO: MATERIAL: MADEIRA COM FELTRO, COMPRIMENTO: 180MM, LARGURA:						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1097 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00005	UN	CIS METAL	500,0000	500,0000	0,8000	400,0000
APONTADOR DE LÁPIS: MATERIAL METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO,						Consumo
00006	PACOTE	PIC PIC 150	195,0000	195,0000	8,6000	1.677,0000
BALÃO DE FESTA: MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 150, FORMATO: CANUDO, COR: VARIADAS, PACOTE COM						Consumo
00007	PACOTE	PIC PIC 07	250,0000	250,0000	5,9000	1.475,0000
BALÃO DE FESTA: MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: Nº 07, COR VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.						Consumo
00008	PACOTE	PIC PIC 9	110,0000	110,0000	11,7000	1.287,0000
BALÃO DE FESTA: MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: Nº9, COR: VARIADAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 50						Consumo
00009	ROLO	EURO ROMA FIO 8	149,0000	149,0000	6,4000	953,6000
BARBANTE ALGODÃO : QUANTIDADE DE FIOS 08, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TIPO CRU, ROLO COM 250 G, 8						Consumo
00010	ROLO	EURO ROMA FIO 8	150,0000	150,0000	27,0000	4.050,0000
BARBANTE ALGODÃO: QUANTIDADE DE FIOS: 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TIPO CRU, ROLO COM 1000 G, 8						Consumo
00011	Cartela	FLEX BOTÃO	166,0000	166,0000	3,3000	547,8000
BATERIA NÃO RECARREGÁVEL : BATERIA 3V, BATERIA BOTÃO CR 2032 TIPO: BATERIA DE LÍTIO, REFERENCIA						Consumo
00012	Embalag	BRW COLANTE	100,0000	100,0000	4,5000	450,0000
PAPEL RECADO AUTOADESIVO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, GRAMATURA:						Consumo
00014	UN	FILIPA PER 8 CORES	210,0000	210,0000	12,0000	2.520,0000
BLOCO CRIATIVO, PARA USO ESCOLAR, ATÓXICO, EM 08 CORES, COM GRAMATURA DE 80 G/M², FORMATO A4,						Consumo
00015	UN	FILIPA PER 8 CORES	210,0000	210,0000	13,0000	2.730,0000
BLOCO CRIATIVO FORMATO A4, COM NO MÍNIMO 32 FOLHAS EM 08 CORES, GRAMATURA DE 120G/M²,						Consumo
00016	UN	VMP A4	410,0000	410,0000	11,0000	4.510,0000
PAPEL MILIMETRADO: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 63G/M² DIMENSÕES: 210 X 297MM, FORMATO A4.						Consumo
00017	UN	VMP A4	420,0000	420,0000	14,2200	5.972,4000
PAPEL QUADRICULADO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60G/M² DIMENSÕES: 210 X 297MM,						Consumo
00018	ROLO	VMP BOBINA	57,0000	57,0000	168,0000	9.576,0000
PAPEL KRAFT: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, LARGURA: 120CM, COR: PARDA, APLICAÇÃO EMBALAGENS,						Consumo
00019	ROLO	VMP BOBINA	55,0000	55,0000	69,9000	3.844,5000
PAPEL SEMI KRAFT: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 80G/M², COR: PARDA,						Consumo
00020	ROLO	RÉGIS PEL BOBINA	200,0000	200,0000	22,0000	4.400,0000
PAPEL TERMOSENSÍVEL: LARGURA 57MM, COMPRIMENTO: 300M, TIPO IMPRESSORA: TÉRMICA, USO:						Consumo
00021	CX	REDBUL 40	100,0000	100,0000	9,0000	900,0000
BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA: MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 40MM, LARGURA: 30MM, COR						Consumo
00022	UN	MÁXIMA BROCHURÃO	680,0000	680,0000	5,3000	3.604,0000
CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET 56G/M², BRANCO, MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLEX 250G/M²,						Consumo
00023	UN	MÁXIMA BROCHURÃO	365,0000	365,0000	5,0000	1.825,0000
CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA: PAPEL OFSETE, QUANTIDADE DE FOLHAS: 96						Consumo
00024	UN	MÁXIMA BROCHURÃO	580,0000	580,0000	5,0000	2.900,0000
CADERNO PEQUENO, COM PAUTA, CAPA DURA, 148MM X 210MM, 96 FOLHAS PAUTADAS, COM ESPIRAL.						Consumo
00025	UN	POLIBRÁS ARQUIVO	1.235,0000	1.235,0000	5,6000	6.916,0000
CAIXA ARQUIVO: MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: VARIA						Consumo
00026	UN	MOURE 12 DÍGITOS	100,0000	100,0000	20,0000	2.000,0000
CALCULADORA ELETRÔNICA: NÚMERO DÍGITOS: 12, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE DE						Consumo
00027	CX	COMPACTOR CRISTAL	150,0000	150,0000	31,0000	4.650,0000
CANETA ESFEROGRÁFICA: MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE						Consumo
00028	CX	COMPACTOR CRISTAL	150,0000	150,0000	39,0000	5.850,0000
CANETA ESFEROGRÁFICA: MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO						Consumo
00029	UN	PILOT BICO DE METAL	50,0000	50,0000	7,8000	390,0000
CANETA ESFEROGRÁFICA: MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UNI, MATERIAL						Consumo
00030	UN	PILOT BICO DE METAL	50,0000	50,0000	7,8000	390,0000
CANETA ESFEROGRÁFICA: MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE DE CARGAS: 1 UNIDADE,						Consumo
00031	CX	PILOT 2MM	100,0000	100,0000	16,0000	1.600,0000
CANETA HIDROGRÁFICA PARA RETROPROJETOR: MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER,						Consumo
00032	CX	JOCAR CRISTAL	20,0000	20,0000	9,7900	195,8000
CANETA ESFEROGRÁFICA PARA CONVITE: NAS CORES DOURADA E/OU PRATEADA, MATERIAL:						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1097 - ANO V - ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00032	CX	JOCAR CRISTAL	20,0000	20,0000	9,7900	195,8000
CANETA ESFEROGRÁFICA PARA CONVITE: NAS CORES DOURADA E/OU PRATEADA, MATERIAL:						Consumo
00033	CX	MARIPEL HIDROCOR	20,0000	20,0000	12,8000	256,0000
CANETA HIDROGRÁFICA: MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL,						Consumo
00034	PACOTE	MARIS A4	400,0000	400,0000	38,0000	15.200,0000
CAPA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: A4, COR: INCOLOR, FORMATO: 210 X 297MM.						Consumo
00035	PACOTE	MARIS A4	400,0000	400,0000	34,0000	13.600,0000
CAPA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: A4, COR PRETA, FORMATO: 210 X 297 MM.						Consumo
00036	CX	CLIPS TOP 2/0	90,0000	90,0000	11,5000	1.035,0000
CLIFE : TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 2/0,						Consumo
00037	CX	CLIPS TOP 3/0	100,0000	100,0000	10,8000	1.080,0000
CLIFE : TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 3/0						Consumo
00038	CX	CLIPS TOP 6/0	90,0000	90,0000	10,8000	972,0000
CLIFE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO 6/0,						Consumo
00039	TUBO	TEK BOND INCOLOR	170,0000	170,0000	6,6000	1.122,0000
COLA ADESIVA: INCOLOR COMPOSTA POR CIANACRILATO, INSTANTÂNEA 20 GRAMAS.						Consumo
00040	CX	BRW BASTÃO	233,0000	233,0000	12,1900	2.840,2700
COLA BASTÃO: BRANCA, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RECICLADO, 90GRAMAS, CAIXA COM 12						Consumo
00041	UN	BRW POLIVINIL	587,0000	587,0000	1,8900	1.109,4300
COLA: COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR CARACTERÍSTICAS						Consumo
00042	CX	MARIPEL COLORIDA	400,0000	400,0000	7,0000	2.800,0000
COLA COLORIDA: COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO DE EVA, COR: VARIADAS, APLICAÇÃO: ESCOLAR,						Consumo
00043	UN	APRICOLA 500G	300,0000	300,0000	7,2000	2.160,0000
COLA: COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS						Consumo
00044	CX	MARIPEL GLÍTER	315,0000	315,0000	7,8000	2.457,0000
COLA GLITTER: POLIVINIL ACETATO PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:						Consumo
00045	CX	MARIPEL INCOLOR	107,0000	107,0000	28,5000	3.049,5000
COLA PARA ISOPOR: RESINA SINTÉTICA, INCOLOR, TIPO LÍQUIDA, CAIXA COM 12 UNIDADES.						Consumo
00046	PACOTE	APRICOLA SILICONE	630,0000	630,0000	33,3700	21.023,1000
COLA QUENTE: COMPOSIÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM						Consumo
00047	PACOTE	APRICOLA SILICONE	630,0000	630,0000	44,0000	27.720,0000
COLA QUENTE: COMPOSIÇÃO: SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30 CM						Consumo
00048	CX	APRICOLA BASE DE ÁGUA	128,0000	128,0000	13,6800	1.751,0400
CORRETIVO: MATERIAL: BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, CARACTERÍSTICAS						Consumo
00049	UN	MAKE + 25MM	340,0000	340,0000	13,4000	4.556,0000
CORTADOR DE EVA E PAPEL JUMBO: INDICADO PARA PAPÉIS DE 80 ATÉ 210 GR/M² E EVA DE ATÉ 2MM.						Consumo
00050	PACOTE	REDBUL Nº 18	214,0000	214,0000	12,3000	2.632,2000
ELÁSTICO: MATERIAL: LATEX AMARELO Nº 18 (GOMINHAS) PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS.						Consumo
00051	UN	FORONI KN32	331,0000	331,0000	0,3700	122,4700
ENVELOPE KN 32: NA COR BRANCA- MÍNIMO 80 G, 22 X 32 CM.						Consumo
00052	UN	FORONI KN32	400,0000	400,0000	0,3500	140,0000
ENVELOPE KN 32: MÍNIMO 80 G, 22 X 32 CM - PARDO						Consumo
00053	UN	FORONI KN34	455,0000	455,0000	0,3800	172,9000
ENVELOPE KN 34: NA COR BRANCA - MÍNIMO 80 G, 24 X 34 CM.						Consumo
00054	UN	FORONI KN34	535,0000	535,0000	0,3700	197,9500
ENVELOPE KN 34 - MÍNIMO 80 G 24X34 CM - PARDO						Consumo
00055	UN	FORONI KN41	465,0000	465,0000	0,8500	395,2500
ENVELOPE KN 41 NA COR BRANCA - MÍNIMO 80 G 31 X 41 CM						Consumo
00056	UN	FORONI KN41	355,0000	355,0000	0,4000	142,0000
ENVELOPE KN 41 - MÍNIMO 80 G 31 X 41 CM - PARDO						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1097 - ANO V - ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00057	UN	FORONI KN47	385,0000	385,0000	0,9300	358,0500
ENVELOPE KN 47 NA COR BRANCA - MÍNIMO 80 G 37 X 47 CM						
Consumo						
00058	UN	FORONI KN47	405,0000	405,0000	0,8700	352,3500
ENVELOPE KN 47 - MÍNIMO 80 G 37 X 47 CM - PARDO						
Consumo						
00059	UN	FORONI KN23	485,0000	485,0000	0,2400	116,4000
ENVELOPE KN 23 NA COR BRANCA - MÍNIMO 90 G 16 X 22 CM						
Consumo						
00060	PACOTE	DAC A4	114,0000	114,0000	35,0000	3.990,0000
ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, EXTRA GROSSO (0,15mm), COM 04 FUROS, IDEAL PARA PASTA						
Consumo						
00061	PACOTE	NATURAL BAMBU	140,0000	140,0000	3,5700	499,8000
ESPETO: MATERIAL BAMBU COMPRIMENTO COM 25CM DIÂMETRO 3,5 PCTE C/50 UNIDADES.						
Consumo						
00062	PACOTE	MARIS 9MM	300,0000	300,0000	11,7000	3.510,0000
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 9 mm COMPRIMENTO						
Consumo						
00063	PACOTE	MARIS 17MM	300,0000	300,0000	21,3000	6.390,0000
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 17 mm COMPRIMENTO						
Consumo						
00064	PACOTE	MARIS 29MM	300,0000	300,0000	26,0000	7.800,0000
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO. MATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 29 mm COMPRIMENTO						
Consumo						
00065	PACOTE	MARIS 50MM	300,0000	300,0000	15,3000	4.590,0000
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 50 mm COMPRIMENTO						
Consumo						
00066	CX	JOCAR 9MM	200,0000	200,0000	15,7300	3.146,0000
ESTILETE TIPO ESTREITO. MATERIAL: CORPO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO CARBONO, ESPESSURA 9						
Consumo						
00067	PACOTE	PIMACO PIMACO	50,0000	50,0000	28,8300	1.441,5000
ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO AUTOADESIVA, FOLHA COM 14 ETIQUETAS, TAMANHO 33,9 mm X 101,6 mm,						
Consumo						
00068	PACOTE	PIMACO PIMACO	30,0000	30,0000	27,0300	810,9000
ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO AUTOADESIVA, FOLHA COM 10 ETIQUETAS, TAMANHO 50,8 mm X 101,6 mm,						
Consumo						
00070	UN	CLIPSTOP METAL	200,0000	200,0000	1,2000	240,0000
EXTRATOR DE GRAMPO. TIPO: ESPÁTULA, MATERIAL: CORPO E PONTEIRA DE METAL, NAS MEDIDAS 150mm X						
Consumo						
00071	UN	ADELBRÁS CREPE	400,0000	400,0000	3,8000	1.520,0000
FITA ADESIVA MATERIA CREPE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 18mm X 50m						
Consumo						
00073	UN	ADELBRÁS DUREX	370,0000	370,0000	0,5000	185,0000
FITA ADESIVA MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 12mm X 10m						
Consumo						
00074	UN	TOP TRANSPARENTE	393,0000	393,0000	4,3000	1.689,9000
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 50mm X 50m						
Consumo						
00075	UN	JOCAR FITA CORRETIVA	244,0000	244,0000	7,0000	1.708,0000
FITA CORRETIVA, MATERIAL BASE RESINA, BICO APLICADOR, TAMPÁ PROTETORA, NAS MEDIDAS 12m X 4,2mm						
Consumo						
00077	UN	ADELBRÁS FITA ADESIVA	3.290,0000	3.290,0000	0,9500	3.125,5000
FITA ADESIVA TIPO ESCOLAR, COLORIDA, NAS MEDIDAS 12mm X 10m						
Consumo						
00078	UN	TEK BOND PVC	282,0000	282,0000	25,0000	7.050,0000
FITA ADESIVA MATERIAL PVC, TIPO DEMARCAÇÃO DE SOLO, NAS MEDIDAS 50mm X 30m NA COR AMARELA						
Consumo						
00079	UN	MIDURI FITILHO	475,0000	475,0000	3,5000	1.662,5000
FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CORES VARIADAS, NAS MEDIDAS 0,50cm X 100M						
Consumo						
00080	CX	ACRILEX GIZ DE CERA	450,0000	450,0000	3,1000	1.395,0000
GIZ DE CERA ANATOMICO NÃO TOXICO, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, MEDIDAS						
Consumo						
00081	CX	DELTA GIZ BRANCO	505,0000	505,0000	3,3000	1.666,5000
GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - NÃO TÓXICO - CAIXINHA COM 64 UNIDADES - BRANCO						
Consumo						
00082	CX	DELTA GIZ COLORIDO	205,0000	205,0000	3,9800	815,9000
GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - NÃO TÓXICO - CAIXINHA COM 64 UNIDADES - COLORIDO						
Consumo						
00083	CX	ACRILEX GIZ DE CERA	800,0000	800,0000	9,8000	7.840,0000
GIZ DE CERA ANATOMICO NÃO TOXICO, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, MEDIDAS						
Consumo						
00084	UN	ONI 3G	700,0000	700,0000	0,6000	420,0000
GLITER MATERIAL PVC TIPO: PARTÍCULAS METALIZADAS ACONDICIONADO EM TUBOS PESO 3GRS, CORES						
Consumo						
00085	UN	JOCAR METAL	132,0000	132,0000	55,0000	7.260,0000
GAMPEADOR MATERIAL METÁLICO TIPO: MESA, GRAMPOS NOS TAMANHOS 23/8 24/08, 24/10 CAPACIDADE DE						
Consumo						
00086	UN	JOCAR METAL	80,0000	80,0000	11,9000	952,0000
GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PARA ATÉ 25 FLS, PARA GRAMPO 26/06 - CORPO METÁLICO, APOIO						
Consumo						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1097 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00087	UN	GRAMPLIN ALUMÍNIO	50,0000	50,0000	49,0000	2.450,0000
GRAMPEADOR DE PAREDE MANUAL, CORPO EM ALUMÍNIO, DE USO PROFISSIONAL, UTILIZA GRAMPOS						Consumo
00088	CX	CLIPS TOP GALVANIZADO	100,0000	100,0000	17,0000	1.700,0000
GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO- 23/8 CX COM 5000 UNID						Consumo
00089	CX	CLIPS TOP GALVANIZADO	383,0000	383,0000	4,5000	1.723,5000
GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO- 26/6 CX COM 5000 UNID						Consumo
00090	PACOTE	DELLO ESTENDIDO	250,0000	250,0000	14,2500	3.562,5000
GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO DE 195mm X 7mm X 58mm PACOTE COM 50 UNIDADES						Consumo
00091	CX	CLIPS TOP ROCAMA	325,0000	325,0000	9,9000	3.217,5000
GRAMPO ROCAMA COM PONTAS CORTÁVEIS GALVANIZADO – 106/6 CX COM 3500 UNIDADES						Consumo
00092	CX	CIS TRILHO	316,0000	316,0000	9,9000	3.128,4000
GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM. CX 50 UNID.						Consumo
00093	UN	GRAMPLIN GUILHOTINA	5,0000	5,0000	221,5900	1.107,9500
GUILHOTINA MANUAL DE PAPEL, EM AÇO COM ÁREA ÚTIL DE 36 CM DE CORTE DE CAPACIDADE PARA						Consumo
00094	PACOTE	ONI 6MM	323,0000	323,0000	3,0000	969,0000
LANTEJOUHAS CORES VARIADAS PACOTES COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES, TAMANHO 6mm						Consumo
00095	UN	FABER CASTELL 4MM	520,0000	520,0000	1,5700	816,4000
LAPIS BORRACHA, APLICAÇÃO GRAFITE, CARGA 4mm, CORPO CILINDRO, CORPO DE MADEIRA, COMPRIMENTO						Consumo
00096	CX	MULTICOR SEXTRAVADO	590,0000	590,0000	5,0000	2.950,0000
LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO - CAIXA COM 12 CORES						Consumo
00097	CX	LEONORA JUMBO	300,0000	300,0000	14,4400	4.332,0000
LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR, CAIXA COM 12 CORES						Consumo
00098	CX	MULTICOLOR Nº 2	80,0000	80,0000	49,9000	3.992,0000
LAPIS PRETO Nº 2 - MADEIRA MACIA, SEXTAVADO 18 CM - CAIXA COM 144 UNIDADES						Consumo
00099	ROLO	ONI POLIÉSTER	200,0000	200,0000	1,2000	240,0000
LASTEX COMPOSTO DE 53% ELASTODIENO, 47% POLIÉSTER, NAS CORES PRETO/BRANCO, ROLO COM 10						Consumo
00100	UN	GRAMPILIN SPRAY	80,0000	80,0000	14,8000	1.184,0000
LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO, SPRAY, 60 ML COMPOSTO DE UM FRASCO SPRAY MAIS						Consumo
00101	UN	MÁXIMA 200FL	80,0000	80,0000	22,0000	1.760,0000
LIVRO ATAS COM 200 FOLHAS SEM MARGENS, FORMATO 21.6 x 32 CM, CAPA DURA, FOLHAS 100% BRANCAS						Consumo
00102	UN	MÁXIMA CAPA DURA	80,0000	80,0000	13,4000	1.072,0000
LIVRO PARA REGISTRO DE PONTO CAPA DURA, PRETA, FOLHAS NUMERADAS DE 001 À 200 PAPEL OFF SET						Consumo
00103	CX	MARIPEL GRIP	70,0000	70,0000	32,0000	2.240,0000
MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO COM GRIP, CAIXA COM 12 UNID. COR AZUL, 1ª LINHA						Consumo
00104	CX	BRW FLUORESCENTE	228,0000	228,0000	15,0000	3.420,0000
MARCADOR TEXTO, AMARELO FLORESCENTE - PONTA CHANFRADA CAIXA COM 12 UNID						Consumo
00105	CX	ACRILEX 180G	460,0000	460,0000	3,1000	1.426,0000
MASSA PARA MODELAR (CX COM 180G) A BASE DE ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CÉREAIS E CLORETO DE						Consumo
00106	UN	BRW 12G	111,0000	111,0000	2,4000	266,4000
MOLHA DEDO: POMADA ATÓXICA, SEM GLICERINA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS						Consumo
00107	PACOTE	NATURAL 10CM	155,0000	155,0000	4,0000	620,0000
PALITO PARA PICOLÉ, DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES						Consumo
00108	PACOTE	VMP 40X60CM	130,0000	130,0000	27,0000	3.510,0000
PAPEL CAMURÇA: COM MEDIDA DE 40 X 60CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE						Consumo
00109	PACOTE	VMP 240G	130,0000	130,0000	20,0000	2.600,0000
PAPEL CARTÃO: MÁSTER BRILHO ESPECIAL, GRAMATURA DE 240G/M², COM MEDIDA DE 50 X 60CM, EM						Consumo
00110	UN	VMP 180G	800,0000	800,0000	0,7000	560,0000
PAPEL CARTOLINA BRANCO COM GRAMATURA DE 180 G/M² MEDINDO 66 x 76 CM						Consumo
00111	UN	VMP 180G	800,0000	800,0000	0,8000	640,0000
PAPEL CARTOLINA COLORIDO COM GRAMATURA DE 180 G/M² MEDINDO 50 x 66 CM						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1097 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00112	UN	VMP TRANSPARENTE	300,0000	300,0000	1,0000	300,0000
PAPEL CELOFANE: TRANSPARENTE, COM MEDIDAS DE 85 X 100CM						Consumo
00113	PACOTE	VMP 110G	200,0000	200,0000	10,5000	2.100,0000
PAPEL COLOR SET: COM GRAMATURA DE 110G/M², COM MEDIDA DE 48 X 66CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL						Consumo
00114	ROLO	DAC TRANSPARENTE	183,0000	183,0000	55,0000	10.065,0000
PAPEL CONTACT 45CM X 25M: NA COR TRANSPARENTE, EM LAMINADO, DE PVC, MEDINDO 45CM X 25M, COM						Consumo
00115	UN	VMP 2MM	4.000,0000	4.000,0000	1,3000	5.200,0000
PAPEL CREPOM: COM MEDIDAS 48CM X 2M. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS						Consumo
00116	PACOTE	VMP A4	210,0000	210,0000	13,0000	2.730,0000
PAPEL CRIATIVO PARA DOBRADURA: TAMANHO A4 (210X297) PACOTE COM 20 FOLHAS						Consumo
00117	UN	VMP 75G	400,0000	400,0000	0,5000	200,0000
PAPEL FANTASIA: MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M² COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 45						Consumo
00118	PACOTE	MASTERPRINT A4	225,0000	225,0000	24,9000	5.602,5000
PAPEL FOTOGRÁFICO A4: 230G/M² BRILHANTE PARA IMPRESSÃO À JATO DE TINTA. PACOTE CONTENDO 50						Consumo
00119	PACOTE	VMP LAMINADO	213,0000	213,0000	40,0000	8.520,0000
PAPEL LAMINADO: COM MEDIDA DE 50CM X 60 CM, COM OPÇÕES DE CORES: DOURADO, PRATEADO, AZUL,						Consumo
00120	PACOTE	FILIPAPER A4	150,0000	150,0000	10,4000	1.560,0000
PAPEL OPALINE DIPLOMATA: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA 180 G/M². PACOTE CONTENDO 50						Consumo

00121	PACOTE	VMP 18G	150,0000	150,0000	17,0000	2.550,0000
PAPEL SEDA: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 60CM X 18G/M². EM EMBALAGEM ORIGINAL DO						Consumo
00122	PACOTE	CHAMEX A3	50,0000	50,0000	54,0000	2.700,0000
PAPEL SULFITE A3: (297 X 420MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, EXTRA BRANCO, EM EMBALAGEM						Consumo
00123	PACOTE	CHAMEX A4	805,0000	805,0000	6,5000	5.232,5000
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO: (210 X 297MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, COM NO MÍNIMO 04 OPÇÕES						Consumo
00124	PACOTE	PAPEX A4	1.689,0000	1.689,0000	21,1500	35.722,3500
PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCO, COM SELO DO						Consumo
00125	PACOTE	PAPEX A4	5.006,0000	5.006,0000	21,1500	105.876,9000
PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCO, COM SELO DO						Consumo
00126	PACOTE	CHAMEX OFÍCIO 2	70,0000	70,0000	33,0000	2.310,0000
PAPEL SULFITE OFÍCIO : 275G/M², EXTRA BRANCO, COM SELO DO INMETRO E SELO DE CERFLOR, EM						Consumo
00127	PACOTE	CHAMEX A4	70,0000	70,0000	14,5000	1.015,0000
PAPEL VERGÊ: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA, DE 180G/M². EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.						Consumo
00128	UN	DAC OFÍCIO	340,0000	340,0000	2,4000	816,0000
PASTA ABA COM ELÁSTICO: EM CARTÃO TRÍPLEX PLASTIFICADO, NA MEDIDA 350 X 239, REFORÇADA, COM						Consumo
00129	UN	POLIBRÁS OFÍCIO	270,0000	270,0000	2,6000	702,0000
PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS						Consumo
00130	UN	DAC OFÍCIO	467,0000	467,0000	13,4000	6.257,8000
PASTA CATÁGOLO COM CAPA EM PVC COM VISOR FRONTAL, REFORÇADA, NA COR PRETA, COM 50						Consumo
00131	PACOTE	POLYCARD MARMORIZADA	100,0000	100,0000	88,0000	8.800,0000
PASTA CLASSIFICADORA MARMORIZADA (TIPO PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO) COM GRAMATURA						Consumo
00132	UN	DAC OFÍCIO	200,0000	200,0000	2,6000	520,0000
PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA COM PRESILHA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA NAS CORES: CRISTAL,						Consumo
00133	UN	DAC OFÍCIO	210,0000	210,0000	2,4000	504,0000
PASTA EM POLIPROPILENO: 1/2 OFÍCIO. COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO NAS CORES: CRISTAL, FUMÊ,						Consumo
00134	UN	DAC OFÍCIO	230,0000	230,0000	5,4000	1.242,0000
PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 30 MM (OFÍCIO). COM ABA E						Consumo
00135	UN	DAC OFÍCIO	230,0000	230,0000	5,3000	1.219,0000
PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 40 MM (OFÍCIO). COM ABA E						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1097 - ANO V - ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00136	UN	POLIBRÁS 5,5CM	128,0000	128,0000	6,9000	883,2000
PASTA POLIONDA: COM ELÁSTICO, COM DIMENSÕES DE 340 x 245 X 5,5 CM TAMANHO OFÍCIO, NAS CORES:						Consumo
00137	UN	DAC A4	200,0000	200,0000	21,0000	4.200,0000
PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS. TAMANHO A4. POSSUI VISORES EM						Consumo
00138	UN	POLYCART MARMORIZADA	600,0000	600,0000	2,5000	1.500,0000
PASTA SUSPensa, FEITA EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO, COM HASTE PLÁSTICA,						Consumo
00139	UN	DAC OFÍCIO	100,0000	100,0000	2,6000	260,0000
PASTA TIPO CANALETA: TAMANHO OFÍCIO, NAS CORES CRISTAL, FUMÉ, AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL.						Consumo
00140	UN	MULTILASER USB	130,0000	130,0000	26,3000	3.419,0000
PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GIGAS, INTERFACE: USB 2.0.						Consumo
00141	UN	JOCAR 2 FUROS	80,0000	80,0000	150,0000	12.000,0000
PERFURADOR COM DOIS FUROS, PARA ATÉ 100 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E						Consumo
00142	UN	JOCAR METÁLICO	124,0000	124,0000	39,0000	4.836,0000
PERFURADOR COM DOIS FUROS, PARA ATÉ 25 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E						Consumo
00143	UN	MARIS MANUAL	4,0000	4,0000	740,0000	2.960,0000
PERFURADORA/ENCADERNADORA MANUAL; PERFURADORA MANUAL PARA ENCADERNAÇÕES COM						Consumo
00144	PACOTE	FLEX AA	30,0000	30,0000	4,1000	123,0000
PILHA ALCALINA (AA), 24 BIS PCTE COM 02 UNIDADES						Consumo
00145	PACOTE	FLEX TIPO C	50,0000	50,0000	14,0000	700,0000
PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C CARTELA COM 02 UNIDADES, INDICAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE NÃO						Consumo
00146	PACOTE	FLEX AAA	30,0000	30,0000	9,3000	279,0000
PILHA ALCALINA PALITO AAA- 12 BIS, PACOTE COM 04 UNIDADES						Consumo
00147	UN	COMPACTOR 850	100,0000	100,0000	2,4000	240,0000
PINCEL ANATÔMICO 850 PARA PAPEL, CORES VARIADAS						Consumo
00148	UN	COMPACTOR MARCADOR	400,0000	400,0000	2,4000	960,0000
PINCEL MARCADOR COM PONTA CÔNICA, TAMPAS ANTE ASFIXIANTE, ATÓXICO, COM RESERVATÓRIO DE						Consumo
00149	UN	CASTELO Nº 10	300,0000	300,0000	3,3000	990,0000
PINCEL PARA PINTURA, ESCOLAR, Nº 10, REDONDO, CABO LONGO						Consumo
00150	UN	CASTELO Nº 12	300,0000	300,0000	2,7000	810,0000
PINCEL PARA PINTURA, ESCOLAR, Nº 12, CHATO, CABO DE MADEIRA AMARELO						Consumo
00151	UN	MARIPEL PINTURA FACIAL	440,0000	440,0000	4,6000	2.024,0000
PINTA CARA (PARA PINTURA FACIAIS) FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML, NÃO TÓXICA, ANTIALÉRGICA, CORES						Consumo
00152	UN	JOCAR GRANDE	300,0000	300,0000	20,5000	6.150,0000
PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE, COM NO MÍNIMO 40W, BLISTER E APROVAÇÃO DO INMETRO, BIVOLT.						Consumo
00153	UN	JOCAR PEQUENA	225,0000	225,0000	15,5000	3.487,5000
PISTOLA DE COLA QUENTE, PEQUENA, COM NO MÍNIMO 10W, BLISTER E APROVAÇÃO DO INMETRO, BIVOLT.						Consumo
00154	PACOTE	BRW ATOALHADO	400,0000	400,0000	4,9000	1.960,0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA ATOALHADO: COM MEDIDA DE 40 CM X 48 CM/50CM, ESPESURA 1,5 À 2,00						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1097 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00155	PACOTE	JOCAR GLÍTER	400,0000	400,0000	35,0000	14.000,0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA COM GLITTER: COM MEDIDA DE 40 CM X 60 CM X 02 mm, COM OPÇÃO DE						
00156	UN	JOCAR ESTAMPADO	400,0000	400,0000	4,9000	1.960,0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO: COM MEDIDA DE 40 CM X 60 CM X 02 MM, COM NO MÍNIMO 36						
00157	UN	ISOPRLÂNDIA 20MM	300,0000	300,0000	7,2000	2.160,0000
PLACA DE ISOPOR 1000 X 500 X 20 MM						
00158	UN	ISOPRLÂNDIA 30MM	300,0000	300,0000	11,0000	3.300,0000
PLACA DE ISOPOR 1000 X 500 X 30 MM						
00160	UN	ACRIMÉD PRETO	50,0000	50,0000	9,8000	490,0000
PORTA CLIPS IMANTADO, NA COR PRETA						
00161	UN	DELLO FUMÉ	80,0000	80,0000	11,9000	952,0000
PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO, ESPESSURA DE 3 mm, NO MÍNIMO 3						
00162	UN	SOUZA EUCATEX	79,0000	79,0000	5,4000	426,6000
PRANCHETA: MATERIAL EUCATEX, TAMANHO 340 X 230 MM, PREGADOR EM METAL						
00163	CX	CIS METAL	50,0000	50,0000	8,3000	415,0000
PRENDEDOR DE PAPEL BINDER EM METAL NA COR PRETA 32. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE						
00164	CX	CIS METAL	50,0000	50,0000	12,2000	610,0000
PRENDEDOR DE PAPEL BINDER EM METAL NA COR PRETA 41. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE						
00165	CX	CIS METAL	50,0000	50,0000	18,3000	915,0000
PRENDEDOR DE PAPEL BINDER EM METAL NA COR PRETA 51. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE						
00166	UN	SOUZA BRANCO	30,0000	30,0000	160,0000	4.800,0000
QUADRO BRANCO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: 1,20M X 90CM (A X L) COMPOSIÇÃO						
00167	UN	SOUZA FELTRO	50,0000	50,0000	120,0000	6.000,0000
QUADRO DE AVISO C/ FELTRO 1,00 X 0,80 CM, C/ MOLDURA DE MADEIRA						
00168	UN	DELLO 60MM	220,0000	220,0000	6,9100	1.520,2000
RÉGUA DE PLÁSTICO CRISTAL - 60 CM						
00169	UN	BANDEIRANTES 30MM	455,0000	455,0000	1,0000	455,0000
RÉGUA DE PLÁSTICO CRISTAL 30 CM - LARGA, RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE CM, MM DESCRITAS EM						
00171	UN	JOCAR CABO PRETO	350,0000	350,0000	4,5000	1.575,0000
TESOURA ESCOLAR DE BOLSO, SEM PONTA, 10,8 à 12 CM - C/ CABO PRETO EMBORRACHADO C/ PONTO						
00172	UN	JOCAR CABO PLÁSTICO	151,0000	151,0000	7,8000	1.177,8000
TESOURA MULTIUSO 19 À 21 CM, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX 8						
00173	UN	JOCAR CABO PRETO	115,0000	115,0000	30,0000	3.450,0000
TESOURA DE PICOTAR EM INOX, QUE NÃO DESFIA O TECIDO, COM BUCHA METÁLICA 08 1/2, COM 21,6CM.						
00174	UN	APRICOLA 250ML	650,0000	650,0000	3,8500	2.502,5000
TINTA GUACHE - ATÓXICA, COR VARIADA, POTE COM NO MÍNIMO 250 ML						
00176	CX	MARIPEL 25ML	300,0000	300,0000	5,1000	1.530,0000
TINTA PINTURA A DEDO - MÍNIMO 25 ML CORES VARIADAS - CX C/ 06 CORES						
00177	ROLO	MAKE + 40G/M²	500,0000	500,0000	70,0000	35.000,0000
TNT (TECIDO NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO) COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M², COM MÍNIMO 15						
Total do Fornecedor						646.767,0100

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 092/2022

Processo Licitatório nº. 092/2022. Pregão Eletrônico nº. 064/2022. Objeto: **Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos necessários para atender as necessidades dos eventos promovidos pelas secretarias municipais do Município de Córrego Fundo/MG.** Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 23/11/2022 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 23/11/2022 às 12:30hs. Informações e editais: (37) 3322-9202 ou pelo e-mail pregoescorregofundo@gmail.com e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal.



EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019. OBJETO: Contratação de serviços de Internet em diversos prédios do município para atendimento da demanda das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** MAP Telecomunicações LTDA. O prazo da vigência contratual fica prorrogado, com vigência a partir **de 21 de outubro de 2022 e término 21 de outubro de 2023**. Publique-se. Córrego Fundo/MG, 07 de novembro de 2022. Danilo Oliveira Campos.

Extrato do Contrato Administrativo nº 059/2022, Processo Licitatório nº 080/2022, Tomada de Preços nº 005/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de drenagem e obra de pavimentação asfáltica em CBUQ de ruas diversas no município de Córrego Fundo /MG, conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o fornecimento de todo o material. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Construtora Inácio Neto Ltda. Valor estimado: R\$969.463,51 (novecentos e sessenta e nove mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e um centavos). Vigência: com termo inicial em 07/11/2022 e termo final em 07/05/2023. Publique-se. Córrego Fundo, 07 de novembro de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.